

Ban tuyên giáo ĐU / trên khai
 KÝ
 PH 000

THÀNH ỦY HẢI PHÒNG
 BAN TUYÊN GIÁO

DẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 28 tháng 11 năm 2023

Số 73-KH/BTGTU

ĐẢNG ỦY Đ.H.Y.D. HP	
CÔNG VĂN ĐẾN	
Ngày 28/11/2023	
CHUYỂN ĐẾN	
THƯỜNG VỤ Đ.U	
BCH ĐẢNG BỘ	
CÁC CHI BỘ	
LIU VP. Đ.U	

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Cuộc thi ảnh nghệ thuật
 “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trên thành phố Cảng”**

Thực hiện Thông tri số 09-TT/TU ngày 30/5/2023 của Thành ủy và Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 23/6/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024) và 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024), Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, Hội Nhà báo thành phố tổ chức Cuộc thi ảnh nghệ thuật “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trên thành phố Cảng” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đa dạng hóa phương thức tuyên truyền, khai thác lợi thế tuyên truyền trực quan sinh động, đặc biệt thông qua lĩnh vực nhiếp ảnh để sáng tác về hình ảnh Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng.

Thông qua Cuộc thi nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, nhân dân trên địa bàn thành phố nói chung, khu vực biên giới biển, đảo, cửa khẩu cảng nói riêng về truyền thống anh hùng, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, mưu trí, dũng cảm, vượt qua mọi khó khăn, gian khổ của quân và dân thành phố nói chung, lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng nói riêng trong sự nghiệp xây dựng, quản lý và bảo vệ chủ quyền an ninh biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc.

2. Yêu cầu

Cuộc thi được xác định là hoạt động tuyên truyền sâu rộng về Kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024) và 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024); thu hút sự tham gia, hưởng ứng của các nhà báo, nghệ sĩ nhiếp ảnh chuyên và không chuyên trong và ngoài thành phố. Các tác phẩm tham gia dự Cuộc thi có tính sáng tạo, chất lượng tốt, tính thẩm mỹ cao, đảm bảo các tiêu chí của ảnh nghệ thuật (bố cục, đường nét, ánh sáng...) để mang lại hiệu quả tuyên truyền tốt trong xã hội.

Triển khai Cuộc thi phải đảm bảo đạt hiệu quả cao, đánh giá đúng chất lượng các tác phẩm dự thi. Tác phẩm đạt giải và tham gia trưng bày được tuyên truyền và sử dụng rộng rãi, phục vụ công tác tuyên truyền, giáo dục về hình ảnh Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng.

II. NỘI DUNG

Các tác phẩm tham dự Cuộc thi phải đảm bảo chủ đề của Cuộc thi, phản ánh về lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, trong đó, cần thể hiện một trong những nội dung chính như sau:

- “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng” trong thực hiện nhiệm vụ gắn với truyền thống anh hùng, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, mưu trí, dũng cảm, vượt qua mọi khó khăn, gian khổ của quân và dân thành phố nói chung, lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng nói riêng trong sự nghiệp xây dựng, quản lý và bảo vệ biên giới, chủ quyền an ninh biên, đảo thiêng liêng của Tổ quốc.

- Những thành tựu về phát triển lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, xây dựng lực lượng bộ đội Biên phòng Hải Phòng chính quy, tinh nhuệ, hiện đại gắn với bảo vệ an ninh biên giới biển, đảo, sự phát triển kinh tế - xã hội vùng biển, đảo quê hương của thành phố Hải Phòng trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế.

- Hoạt động chuyên môn của lực lượng Bộ đội Biên phòng bảo đảm an ninh biên giới biển, đảo vì hòa bình, ổn định và hợp tác, hội nhập quốc tế.

- Những tấm gương tiêu biểu, điển hình tiên tiến của lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng trong phong trào thi đua quyết thắng; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác phối hợp với các lực lượng vũ trang và cấp ủy, chính quyền các địa phương trong bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc và thành phố Hải Phòng, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.

- Khuyến khích những tác phẩm có nội dung thể hiện rõ được “Nét đẹp của Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng” nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong nhân dân về vị trí, vai trò của lực lượng Bộ đội Biên phòng trong xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc và thành phố Hải Phòng.

III. THỜI GIAN, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, HÌNH THỨC TỔ CHỨC, GIẢI THƯỞNG

1. Thời gian

- Cuộc thi được tổ chức trong tháng 12/2023 đến tháng 01/2024.

- Hạn nhận ảnh: đến hết ngày 31/12/2023.

- Thời gian chấm giải: Từ 05/01/2024 đến 10/01/2024.
- Tổng kết, trao giải, trưng bày: dự kiến trong cuối 01/2024.

2. Phạm vi

Phát động, tổ chức trên phạm vi toàn thành phố.

3. Đối tượng tham dự

Các nhà báo, nghệ sỹ nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, công dân Việt Nam, (thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký không được tham gia dự thi).

4. Hình thức, thể loại tham gia

- Ảnh đơn, Ảnh bộ (tác phẩm), (Ảnh bộ được tính là một tác phẩm có giá trị như ảnh đơn); Ảnh màu hoặc đen trắng được chụp trong thời gian tổ chức Cuộc thi; các tác phẩm được chụp từ trước thời gian tổ chức Cuộc thi chưa được nhận giải ở cuộc thi, liên hoan và các hình thức khác.

- Các tác phẩm được xử lý, điều chỉnh màu sắc nhưng không sai sự thật.

5. Giải thưởng

- 01 giải Nhất: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 5.000.000 đồng.

+ 02 giải Nhì: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 3000.000 đồng/1 giải.

+ 03 giải Ba: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 2000.000 đồng/1 giải.

+ 10 giải Khuyến khích: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 1000.000 đồng/1 giải.

+ Các tác phẩm có chất lượng tốt (nhưng không đạt giải) được chọn để trưng bày và in kỷ yếu được hỗ trợ 300.000 đồng/1 tác phẩm.

6. Quyền sử dụng tác phẩm

Đơn vị tổ chức Cuộc thi được quyền sử dụng các tác phẩm tham dự Cuộc thi để in ấn, xuất bản, phát hành nhằm phục công tác tuyên truyền.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy

- Xây dựng, ban hành Thể lệ Cuộc thi; Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Cuộc thi.

- Phân công trách nhiệm đối với các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai tổ chức Cuộc thi.

- Phát động Cuộc thi; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai Cuộc thi.

- Tổng kết, trao giải và trưng bày các tác phẩm của Cuộc thi.

2. Đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hải Phòng

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy bố trí, hỗ trợ một số điều kiện đảm bảo để tổ chức cho các văn nghệ sỹ sáng tác tại thực địa ở các đơn vị thuộc đơn vị.

3. Hội Nhà báo thành phố

- Phối hợp xây dựng Thẻ lệ, phát động Cuộc thi và trưng bày các tác phẩm.

- Tuyên truyền, phát động Cuộc thi đến tất cả các hội viên Hội Nhà báo thành phố, các câu lạc bộ ảnh và Nhân dân trên địa bàn thành phố.

4. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố

Tuyên truyền, đăng tải Thẻ lệ Cuộc thi trên các phương tiện thông tin.

5. Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố

Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi; vận động, khuyến khích cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên thanh niên... chia sẻ, vận động, tham gia hưởng ứng Cuộc thi trên các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube...).

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi sáng tác và trưng bày ảnh nghệ thuật “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trên thành phố Cảng”, Ban Tuyên giáo Thành ủy đề nghị các tổ chức, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai, thực hiện./.

TRƯỞNG BAN

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (đề b/c).
- Thường trực Thành ủy (đề b/c).
- Các cơ quan phối hợp.
- Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố.
- BTGTU: + Các đ/c lãnh đạo Ban.
+ Các phòng.
+ Lưu phòng Tổng hợp.



Đào Khánh Hà

THỂ LỆ

Cuộc thi ảnh nghệ thuật

“Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trên thành phố Cảng”

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 73-KH/BTGTU, ngày 28/11/2023

của Ban Tuyên giáo Thành ủy)

Điều 1. Tên gọi, phạm vi tổ chức, đối tượng thi, đơn vị tổ chức Cuộc thi

1. **Tên gọi (chủ đề):** Cuộc thi ảnh nghệ thuật “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trên thành phố Cảng”.

2. **Phạm vi tổ chức:** Phát động, tổ chức trên phạm vi toàn thành phố.

3. **Đối tượng thi:** Các nhà báo, nghệ sỹ nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp, công dân Việt nam, (thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký không được tham gia dự thi).

4. Đơn vị tổ chức Cuộc thi

4.1. *Đơn vị chủ trì:* Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng.

4.2. *Đơn vị phối hợp:*

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố Hải Phòng;
- Hội Nhà báo Hải Phòng;

Điều 2. Nội dung:

Các tác phẩm tham dự Cuộc thi phải đảm bảo chủ đề của Cuộc thi, phản ánh về lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, trong đó, cần thể hiện một trong những nội dung chính như sau:

- “Nét đẹp Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng” trong thực hiện nhiệm vụ gắn với truyền thống anh hùng, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, mưu trí, dũng cảm, vượt qua mọi khó khăn, gian khổ của quân và dân thành phố nói chung, lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng nói riêng trong sự nghiệp xây dựng, quản lý và bảo vệ biên giới, chủ quyền an ninh biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc.

- Những thành tựu về phát triển lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, xây dựng lực lượng bộ đội Biên phòng Hải Phòng chính quy, tinh nhuệ, hiện đại gắn với bảo vệ an ninh biên giới biển, đảo, sự phát triển kinh tế - xã hội vùng biển, đảo quê hương của thành phố Hải Phòng trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế.

- Hoạt động chuyên môn của lực lượng Bộ đội Biên phòng bảo đảm an ninh biên giới biển, đảo vì hòa bình, ổn định và hợp tác, hội nhập quốc tế.

- Những tấm gương tiêu biểu, điển hình tiên tiến của lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng trong phong trào thi đua quyết thắng; học tập và làm theo tư

tường, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác phối hợp với các lực lượng vũ trang và cấp ủy, chính quyền các địa phương trong bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc và thành phố Hải Phòng, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.

- Khuyến khích những tác phẩm có nội dung thể hiện rõ được “Nét đẹp của Người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng” nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong nhân dân về vị trí, vai trò của lực lượng Bộ đội Biên phòng trong xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc và thành phố Hải Phòng.

Điều 3. Quy định về tác phẩm tham dự cuộc thi:

1. Tác phẩm tham dự Cuộc thi và Trưng bày là ảnh đơn hoặc ảnh bộ, ảnh màu hoặc ảnh đen trắng.

- Ảnh đơn: Mỗi ảnh là một tác phẩm.

- Ảnh bộ: Mỗi bộ ảnh được coi là một tác phẩm, gồm từ 05 - 08 ảnh (*kèm theo maket của bộ ảnh*). Tác giả phải đánh số thứ tự ảnh trong bộ ảnh.

- Trong trường hợp tác giả gửi ảnh dự thi bao gồm cả ảnh đơn và ảnh bộ thì ảnh đơn không trùng với ảnh trong bộ ảnh.

2. Mỗi tác giả được gửi tối đa 05 tác phẩm tham dự Cuộc thi (bao gồm ảnh đơn và ảnh bộ).

3. Tác phẩm được sáng tác bằng phương pháp hiện thực, không chấp nhận ảnh chấp ghép. Tác giả được xử lý, điều chỉnh màu sắc đậm, nhạt, sáng, tối... của tác phẩm nhưng không làm sai sự thật.

4. Ban Tổ chức chấp nhận các tác phẩm được chụp từ trước thời gian phát động tổ chức Cuộc thi, nhưng các tác phẩm chưa được nhận giải ở bất kỳ cuộc thi, liên hoan và các hình thức khác nào.

5. Quy cách ảnh dự thi:

- Ảnh dự thi dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh có định dạng jpg, dung lượng từ 5Mb - 12Mb, độ phân giải 300 dpi. Trong trường hợp cần thiết, Ban tổ chức có quyền yêu cầu tác giả nộp file gốc để kiểm chứng thông tin.

- Ảnh không được bo viền, không được đặt bất cứ ký hiệu nhận dạng nào trên ảnh. Không ghi chú thích, chữ ký lên trên ảnh.

- Tác phẩm không phù hợp các quy định tại Thể lệ này sẽ bị loại mà không cần thông báo với tác giả.

- Các tác phẩm vi phạm đến vấn đề chủ quyền biển, đảo Việt Nam đều không hợp lệ.

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm của mình. Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm về bất cứ tranh chấp nào liên quan đến bản quyền tác phẩm. Ban Tổ chức được phép loại bỏ tác phẩm vi phạm thể lệ trước, trong và sau Cuộc thi.

Điều 4. Tiêu chí chấm, chọn tác phẩm trao giải và trưng bày

1. Về giá trị nội dung, tư tưởng tác phẩm:

- Tác phẩm đúng định hướng, đường lối văn học nghệ thuật của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, đảm bảo yếu tố tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc, mang đặc trưng của Hải Phòng, thể hiện rõ chủ đề Cuộc thi; Có giá trị nhân văn, phản ánh tôn vinh, quảng bá những kết quả nổi bật của lực lượng Bộ đội Biên phòng Hải Phòng.

- Phản ánh cuộc sống, vẻ đẹp thiên nhiên, đặc trưng vùng đất, con người Hải Phòng gắn với hành ảnh người chiến sĩ Biên phòng Hải Phòng trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa, xây dựng, bảo vệ và phát triển thành phố.

2. Về giá trị nghệ thuật:

- Tác phẩm đảm bảo chất lượng cao về kỹ thuật của loại hình thị giác: độ nét, ánh sáng, khoảnh khắc, bố cục, tạo hình, góc độ mới lạ... gây ấn tượng, tạo cảm xúc.

- Tác phẩm được xử lý hậu kỳ tinh tế, không chấp ghép làm sai sự thật, được phép cắt cúp, chỉnh màu sắc, độ tương phản. Ảnh phải đảm bảo tính hiện thực.

- Đối với ảnh bộ phải có sự gắn kết, xuyên suốt giữa các ảnh trong bộ ảnh. Mỗi bộ ảnh được tính là một tác phẩm.

- Ban Tổ chức khuyến khích bộ ảnh có phần chú thích (tối đa 150 từ) giới thiệu nội dung bộ ảnh.

3. Tác động xã hội:

- Tác phẩm phản ánh các sự kiện, hoạt động của cán bộ, chiến sĩ Bộ đội Biên phòng Hải Phòng tạo sự lan tỏa tích cực đối với nhân dân thành phố và bạn bè trong nước, quốc tế.

Điều 5. Giải thưởng:

- 01 giải Nhất: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 5.000.000 đồng.

+ 02 giải Nhì: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 3000.000 đồng/1 giải.

+ 03 giải Ba: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 2000.000 đồng/1 giải.

+ 10 giải Khuyến khích: Giấy Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi kèm tiền thưởng trị giá 1000.000 đồng/1 giải.

+ Các tác phẩm có chất lượng tốt (nhưng không đạt giải) được chọn để trưng bày và in kỷ yếu được hỗ trợ 300.000 đồng/1 tác phẩm.

- Ngoài giải thưởng cho các tác phẩm, các đơn vị, cá nhân tích cực tham gia, đóng góp vào thành công của Cuộc thi sẽ được xem xét, đề nghị Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy - Cơ quan chủ trì Cuộc thi tặng Giấy khen quy định tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng.

- Các tác giả có tác phẩm đạt giải và được chọn trưng bày được Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Chứng nhận và được mời dự Tổng kết Cuộc thi và tham dự tại sự kiện Trưng bày.

Điều 6. Quyền được sử dụng tác phẩm:

Ảnh đạt giải và ảnh trưng bày được Ban Tổ chức toàn quyền sử dụng tuyên truyền, quảng bá trên các ấn phẩm và thông qua các phương tiện thông tin đại chúng và không cần thông báo với tác giả và trả chi phí nhuận ảnh.

Điều 7. Trách nhiệm của tác giả:

- Thực hiện đúng thể lệ Cuộc thi; việc tác giả gửi tác phẩm tham gia dự thi coi như chấp nhận mọi quy định trong Thể lệ Cuộc thi.

- Chịu trách nhiệm về quyền tác giả, quyền liên quan và thuế thu nhập cá nhân theo quy định của pháp luật.

Điều 8. Phương thức và thời gian gửi tác phẩm dự thi:

- Tác giả gửi ảnh trực tiếp bằng USB về Phòng Tuyên truyền, Báo chí, Xuất bản, Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng (số 128 đường Lạch Tray, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng). Điện thoại liên hệ: Đồng chí Phạm Hùng Anh, thành viên Tổ Thư ký: 0968.898.896

Hoặc tại Gmail: cuocthienphong2023@gmail.com

- Khi nộp tác phẩm dự thi, đề nghị tác giả ghi rõ các thông tin:

(1) Thông tin tác giả: Họ và tên, nghề nghiệp, địa chỉ, số điện thoại liên lạc.

(2) Thông tin tác phẩm: Tên tác phẩm, Ảnh đơn (Ảnh bộ), số lượng tác phẩm (mỗi tác phẩm đều có tên riêng), thuyết minh (nếu có).

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày phát động Cuộc thi đến 23h59', ngày 31/12/2023.

Điều 9. Không công nhận kết quả, giải quyết khiếu nại

1. Không công nhận kết quả

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả và trao thưởng trong các trường hợp sau:

- Các tác phẩm vi phạm các quy định tại Thể lệ này.

- Thực hiện hành vi vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục; làm ảnh hưởng đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan, an toàn thông tin của Cuộc thi.

2. Giải quyết khiếu nại

- Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả Cuộc thi, người khiếu nại gửi văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi để xem xét, giải quyết theo quy định (Địa chỉ nhận khiếu nại: Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng, số 128 Lạch Tray, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng).

- Thời gian nhận khiếu nại: 10 ngày kể từ thời điểm Ban Tổ chức Cuộc thi công bố kết quả Cuộc thi. Sau khi đã tổ chức trao giải Ban Tổ chức không tiếp nhận khiếu nại.

- Cấp giải quyết khiếu nại duy nhất là Ban Tổ chức Cuộc thi.

Điều 10. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Tuyên truyền, Báo chí, Xuất bản, Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng là bộ phận thường trực của Cuộc thi (liên hệ đồng chí Trần Trọng Tuấn, số điện thoại: 0936.517.345).

2. Các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức đăng tải Thể lệ Cuộc thi, đặt banner, logo, đường link Cuộc thi, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên website, cổng thông tin của ngành, địa phương, đơn vị.

3. Hội Nhà báo phối hợp thực hiện, đầu mối liên hệ khi cần:

- NSNA Nguyễn Đức Nghĩa, phụ trách Chuyên mục ảnh Trang Thông tin điện tử Hội nhà báo Hải Phòng, Điện thoại: 0903434064

Điều 11. Hiệu lực thi hành

Thể lệ Cuộc thi có hiệu lực từ ngày được Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành và hết hiệu lực khi Cuộc thi kết thúc theo kế hoạch tổ chức Cuộc thi.

Ban Tổ chức Cuộc thi mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn vị ở thành phố Hải Phòng, sự hưởng ứng nhiệt tình của các nhà báo, nghệ sĩ nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên, mọi công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc, học tập tại thành phố Hải Phòng để Cuộc thi thành công tốt đẹp./.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI